Reverende plurimum et excellentissime vir,

Auspiciis temporis, quod orbis vobis per omnia varia,
TIBI quam felicissima precor. Brauerus nisi fallor, superiore
aestate venit ad nos, ex urbe et gymnasio Bremensi. Statimque
repletus est mecum: inde homini in dolorem, candorem &
industriam satis perspexit. Si omnes pacem insisterent nam,
haud dubie non parum augerent gaudia parentum: quia
in tunc principia sunt. Historiam patrum tradit, secutus in
compendio Pseudorum: quibus recitationibus intraret per
singulas horas. Alter tempore librum nostrum declaro, ubi
eundem se prestat. In publicis assiduum quoque reprehendo.
Qui autem tempus ita collat, de illo bene spero. Plures
in diem vivunt, sine ordine in studiis, sine ratione compescantur.
 Haec est causa est, quod sepius concitentur, inertes, otiosi, et breviter
 academicæ patroni. Tales sunt romica ac pestis litterarum ceteri,
 qui nec proficiunt in schola, nec profuturi sunt ecclesiæ rei que
 publica. Aliquoties huc usque musas turbarunt mansuetiores,
 nec sine opprobrio nostro apud exterritos. Non video, quomodo
 sufficiant remeda, ac sufficere possint, quia morbus contemptus
 a magistratu. Vix credas, quanta sint mala nostra. Haec fuit
 ac tolerantur in cibis: non tango ulcera, et mores eorum,
 qui exempla debebant prætere aliis. In aliis quoque negligi-
 mur, et sic omnia conspirare videantur ad excidium fatale.

ad amicorum suorum. Intra menses. Venerabilis.

Baier nondum successor datus est, ex artibus Grilli nostri,
qui nec parentem, minus superiorē fere potest. In collegio
philosophico desideratur magister, qui disciplinas explicet,
maxime necessarias progressus ad altiora. Nemo impedit nos
magis hoc in re, quam Grillus. Hic ante paucos annos nobatatur
a plenaria in logica parte ac metaphysica: quia non tam
praecepta illustrabat, quam exempla subiiciebat, ut plausum
miseret, atque cachinnum impunitum. Musaeus quidem successit,
ac Baier palmarum facere dubiam eusus est, sed sicut Trivius Achilli.
Doleo quoties recordor istorum malorum: quae pax non cesabunt,
quam discenderit Grillus, homo noxius, et melioribus iustis. Hic
idem traduxit me in auctis, quasi cum pontificis consentirem: quo
nihil secessat exortari poterat. Beatus longe roburcum agitur,
qui praefides reveramini musarum, prudentes, moderator, ac de
comuni egregio merentes optime. Gratulor patre hoc nomine, gratulor
et gymnasior patre, cuius ordinatio FATE fidei extortatiique amissus
est. In hoc negotio reperintur a docentibus, ut sint boni montes priuati,
ut sint instructi bonis artibus, quas tradere volunt alii, ut ex quadam
ouyakalabase significant ingenia, inque viam reducant. Ex parte discentium
non nisi obsequii gloria superest. Horonii consilium de scholis, et
mandata Einerici Capuchinorum ducis, hinc pertinent. Illud sine dubio iam
vidisti: hoc si quadrant submittam. In modo docendi Boeceli et Obrechtli
libelli semper placuerunt. Verum alio die plura. Vale et ama

Gladium reverendi nominis est

Dn. parenti, Dn. Graffio, et ignoto
miti, Dn. Ingelstettero, de cuius tamen
fauore me confirmant, ex urbe vestra hac
detuli, solutum ad omne bonum precia.
Brauchen vel poples se magis in oculis
habebu, et ad optimam quaque stimulabo.

Studiosestimum

P. Schubartum.
Iena' d. VII Ian. 1698.

Deuoto plenum et excellen -
tissimo D. IO. CONRAD. FEVER -
LI NO, Theologo apud Norbergenses
clarissimo, ad D. Egidi Castri, et
Gymnasi inspectori mestissimo
Domino et Butrino clendissimo,

Norbergam